φθορά, ἄτα, ἡ (φθείρω) *corruptio*, *perditio*, *exitium*, in NT sensu passivo = τὸ φθείρεσθαι, τὸ ἐφθάρθαι: 1) in ordine physico: *interitus*; cibi aliaeque res materiales destinatae sunt εἰς φθορὰν ‘ad hoc ut (usu) intereant’ C. 2,22, item bruta ‘ad hoc ut (ab hominibus occisa) intereant’ 2 P. 2,12 a, de 12 b cfr. φθείρω 2 c; — *condicio corporis morti corruptionique obnoxii* (cui opp. ἀφθαρσία) 1 C. 15,42, et metonymice ipsum corpus mortale sive homo tale corpus habens, ib. 15,50. — 2) †*condicio depravationis physicae ac moralis per peccatum in hunc mundum invecta*: τῆς ἐν κόσμῳ ἐν ἐπιθυμίᾳ φθορᾶς ‘ex corruptione quae per pravam concupiscentiam in mundo est’ 2 P. 1,4; ii qui huic depravationi obnoxii sunt, sunt δοῦλοι τῆς φθορᾶς 2 P. 2,19; status rerum huic depravationi obnoxiarum et saepe peccato inservientium est δουλεία τῆς φθορᾶς R. 8,21. — 3) *vita aeternae jactura*, *aeternus interitus* G. 6,8.*

φιάλη, η, ἡ *vas liquorum sat planum: phiala, patera* Ap. 5,8; 15,7; 16,1-4,8,10,12, 17; 17,1; 21,9.*

φιλ-, **φιλο-** praefixum adjectivorum, aequipollens ptc^o act. *amans*, ut φιλ-άνθρωπος ‘homines amans’; ab his adj^{is} dein nova vocabula derivantur: φιλανθρώπως adv., φιλανθρωπία nomen abstr., φιλανθρωπώς verb. etc. Notatu dignum est, quia ab ἀγαπάω et στέργω nomina composita derivari non solebant, praefixo φιλ(o)- competere pro contextu significationem participiorum ἀγαπῶν aut στέργων aut φιλῶν, q. v.

φιλ-άγαθος 2. *boni vel bonorum amans*, i. e. qui bonum vel bonos amat [v. Arist. eth. m. 2, 14; Syll. 729, 9; Plut. mor. 140 c; Sap. 7,22]: T. 1,8, vulg. ‘benignus’.¹

Φιλαδέλφεια, ας, ἡ *Philadelphia*, urbs Lydiae, quam Attalus II. Φιλάδελφος, rex Pergamenus, aedificavit, Ap. 1,11; 3,7. — NB. Terminatio -εια urbi convenit, ut aliis, Ἀλεξάνδρεια, Καισάρεια etc.; Tdf. WH. He. Br. scribunt -φία.*

φιλαδελφία, ας, ἡ ↓ *amor erga fratres, germanorum inter se amor* [Xen. Lcn. al.]; in NT *caritas fraterna*, qua Christiani se mutuo tamquam fratres, ejusdem Dei patris filios, complectuntur: R. 12,10. 1 Th. 4,9. H. 13,1. 1 P. 1,22. 2 P. 1,7.*

φιλ-άδελφος 2. *fratrum sororumve amans* [Soph. Xen.]; **plenus caritatis erga eos qui sunt per fidem et gratiam fratres* 1 P. 3,8 [de Jeremia 2 Mach. 15,14].¹

φιλ-ανδρος 2. 1) *virorum amans* [vario sensu Aesch.]. — 2) †*virum suum*, i. e. *maritum amans* T. 2,4. [Plut., inscr. LvO. 229]¹

φιλανθρωπία, ας, ἡ (φιλ-άνθρωπος) *benevolus hominum amor, humanitas, benignitas*, cui opp. severitas, crudelitas [Xen. Plat. ss.; in papp. = ‘indulgentia, amnesty’]: A. 28,2; Dei erga homines caritas T. 3,4 [Syll. 418, 103].*